COMUNE DI
SAN PANCRAZIO SALENTINO

- Provincia di Brindisi -

* k ok

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
- UFFICIO TECNICO - SETTORE LIL.PP. -

REG. GENERALE DATA REG. RESP. SERV.
N° n. 81 del 25/02/2008

OGGETTO: PIS n. 11 lavon di “Salvaguardia, recupero e riqualificazione del sito archeologico

Li Castellf’. Importo complessivo del progetto euro 616.584,14. Approvazione, liquidazione
e pagamento spese tecniche fino al 2° SAL._all’arch. Michele Sgobba.

“IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO”

Premesso che

la Giunta Regionale, con proprio atto n. 1620 del 30.11.2004, ha approvato il PIS n. 11 “Itinerario Turistico Culturale
Barocco Pugliesé”, ha ammesso a finanziamento, per il Comune di San Pancrazio Salentino, lintervento di istituzione del
“Parco Archeologico li Castelli” per un importo di € 714.285,71 di cui 700.000,00 a valere sulla Misura 2.1. del Por
Puglia 2000 — 2006 ed € 14.285,71 a carico del Comune medesimo;

con proprio atto n. 231 del 13.12.2004, I’Amministrazione Comunale di San Pancrazio Salentino, ha conferito I'incarico
per la progettazione delle tre fasi dell'intervento (preliminare, definitivo ed esecutivo, la Direzione lavor ed il
Coordinamento della sicurezza), alPArch. Michele Sgobba da Alberobello (Ba), con la consulenza e la collaborazione
del prof. Francesco ID’Andria dell’'Universita di Lecce e del prof. Gert Jan Burgers della libera Universita di Amsterdam;

in data 02.08.2006 al prot. 7347, il tecnico incatricato ha trasmesso gli elaborati relativi al Prypetto esecutivo, redatto in
conformita del Progetto definitivo, ed approvato con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 325
del 18.10.2006;

con determina del Responsabile del servizio n. 333 del 24.10.2006, si stabilivano le clausole essenziali del
contratto e si indiceva gara mediante procedura aperta, con il criterio del prezzo piu basso, mediante offerta a prezzi
unitari;

con determina del Responsabile del Servizio n. 394 del 19.12.2006, i lavori sono stati definitivamente aggiudicati
alla ditta A. CONTI corrente in ROMA alla via Laurentina n. 1190, che ha offerto un ribasso del 21,688 % e quindi
pet un importo, al netto del ribasso, di euro 411.716,90, oltre agli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, pari ad

euro 16.713,46 il tutto per un importo complessivo di € 428.430,36. Con il medesimo atto si rideterminava il q.t.e. in
complessivi euro 616.548,14;

in data 08.01.2007 i lavori venivano regolarmente consegnati alla ditta esecutrice con le riserve di legge;

con nota prot. 1222 del 07.02.2007, come richiesto dalla Regione Puglia Ass.to al diritto allo studio Settore Beni
Culturali, si trasmetteva il suddetto verbale di consegna;

in data 02.02.2007 veniva stipulato regolare contratto d’appalto con la ditra esecutrice, repertotiato al n. 1917 e
registrato presso ’Agenzia delle Entrate di Brindisi il 06.02.2007 al n. 463.;

CONSIDERATO CHE:

con nota del 20.04.2007 prot. 1135/MBCA, acquisita agli atti dell’A.C. il 02.05.2007 al prot. 4386 la Regione Puglia —
Ass.to al diritto allo studio Settore Beni Culturali, trasmetteva la determinazione dirigenziale n. 099 del
02.04.2007 con il quale liquidava in favore del comune di San Pancrazio salentino il 7% del cofinaziamento
sull’importo del progetto rideterminato (euro 42.295,20);



con determina del Responsabile del Servizio n. 207 del 27/06/2007, si approvava e liquidava il 1° SAL. di
euro 172.486,72 oltre oneri per la sicurezza (importo al lordo degli oneri per la sicurezza ed al netto delle ritenute di
garanzia euro 172.600,00 oltre i.v.a. — complessivamente euro 189.860,00);

e con nota del 16.10.2007 prot. 3329/MBCA, acquisita agli atti dell’A.C. il 20/10/2007 al prot. 10090 la Regione Puglia
_ Ass.to al diritto allo studio Settore Beni Culturali, trasmetteva la determinazione dirigenziale n. 435 del
25.09.2007 con il quale liquidava in favore del comune di San Pancrazio Salentino la complessiva somma di euro
350.445,97 quale 2° contributo regionale pari al 65%, giusto art 32 — 2° comma della L.R. 13/2000;

e con determina del Responsabile del Servizio n. 322 del 22/10/2007, ¢ stata approvava una perizia suppletiva e di
variante, regolarmente autorizzata con delibera di G.C. n. 97 del 26/07/2007, che ha elevato 'importo complessivo
dei lavori ad euro 444.461,78 di cui euro 19.886,25 per oneri della sicurezza;

e in data 21/11/2007, & stato regolarmente sottoscritto Iatto aggiuntivo con l'impresa A. CONTI SRL repertoriato al n.
1959, in corso di registrazione, dellimporto complessivo di euro 16.031,42 di cui euro 12.858,63 per lavori netti ed
euro 3.172,79 per oneri della sicurezza;

e la Direzione Lavori- arch. Michele Sgobba:

- con nota del 26/11/2007 prot. 11371ha fatto pervenire agli atti del’A.C. il 2° S.A.L. dellimporto di euro 197 .516,71 oltre
oneri per la sicurezza (importo al lordo degli oneri per la sicurezza ed*al netto delle ritenute di garanzia euro 196.600,00
oltre iva. — complessivamente euro 216.260,00), che veniva approvato con determina del Responsabile del Servizio
n. 396 dell’11/12/2007;

- con nota del 07/12/2007 prot. 11831 ha fatto pervenire agli atti del’A.C. la parcella tecnica professionale relativa alle
prestazioni per la ettazior i : icurezza in fase di progettazi prdinamento dell

i i i i i dellimporto di euro
55.205,91 oltre inarcassa ed i.v.a. (complessivamente euro 67.572,04);

o aoli del’A.C. é stata acquisita la_seguente fattura:

CREDITORE DOC. IMPORTO DA | OGGETTO NOTE

PAGARE
Pagamento
Arch. " | Fattura n. 56/2007 euro spese tecniche Acquisita agli atti dell’A.C il
Michele SGOBBA del 67.572,04 professionali 05.01.2008 al prot. 140
27/12/2007 fino al 2° S.AL.
TOTALE IMPORTO DA PAGARE 67.572,04

e con determina del Responsabile del Servizio n. 53 del 06/02/2008, veniva assestato il quadro economico del

progetto nel modo che segue:
1 | Importo lavor (netti) € 424.575,53
A 2 | Oner per la sicurezza € 19.886,25|
SOMMA LAVORI ED ONERI PER LA SICUREZZA € 444.461,78
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1 | Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto - € 0
Rilievi, accertamenti e indagini iva20% | € 4.500,00f
3 | Spese tecniche generali:Progettazione, Perizia D.L., Contabilita, Sicurezza, iva 20% € 59.340,00
ece. ...
4 | Accantonamento di cui all’art. 18 1. 109/94 — 1,40% di € 542.452,68 wa 0% € 7.594,34
5 | Spese per redazione piano di gestione iva20% | € 7.000,00
6 | Spese per pubblicita iva 20% € 2.800,00
7 | Spese per accertamenti di laboratorio .....collaudo. .. iva20% | € 1.950,00
§ |CNPALA - iva 20% ) 1.366,80
9 | Allacciamenti ai pubblici servizi iva 20% € 3.000,00]
| 10 | Imprevisti iva 0% € 863,77
11 | LV.A. 10% sui lavori va 10% € 44.446,18
12 | LV.A.20% su spese generali (2-3 -5—6-7-8-9) va20% | € 17.570,23]
13 | Acquisizione aree o immobih = € 21.655,04
SOMMANO A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE € 172.086,36
[TOTALE IMPORTO PROGETTO RIDETERMINATO € | 616.548,14

in data 20/02/2008, a mezzo MIRWEB, venivano rendicontati alla Regione Puglia i contenuti dell’atto Dirigenziale
n. 53/2008; In data 21/02/2008, la Regione Puglia accettava le modifiche trasmesse con il rendiconto di cui innanzi;



VISTO

il D.Lgs. 18-8-2000, n® 267,

il D. .Leg.vo 12 apsrle 2006 n. 163 e s.m.i;

il D.P.R. 21-12-1999, n. 554;

11 D.M. 145/2000;

la legge Regione Puglia n 13/2000;

la legge Regione Puglia n. 13/2001;

determinazione del Responsabile del Servizio n.396/2007;

la parcella tecnica professionale relativa alle prestazioni per la Progettazione, Coordinamento della Sicurezza in fase di
pr Qgettazigne {;ogrdmamengo deHa sicurezza in fase di esecuzione, Direzione dei Lavori e Contabilita a tutto il 2°

AL

la convenzione dell'incarico stipulata con I'arch. Michele Sgobba i 10/01/2006;

determinazione del Responsabile del Servizio n. 53/2008;

Iaccettazione da parte della Regione Puglia della richiesta di variante del quadro economico;

la certificazione attestante la regolarita contributiva previdenziale del Professionista, acquisita agli atti il 25/02/2008;

Accertata la regolarita del procedimento, ritenuto di dover approvare, liquidare e pagare all’arch. Michele Sgobba, le
spese tecniche per la Progettazione, Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione, Coordinamento della

sicurezza in fase di esecuzione, Direzione dei Lavori e Contabilita a tutto il 2° S.A.L., dell'importo di euro
55.205,91 oltre inarcassa ed L.v.a. (complessivamente euro 67.572,04);

1

DETERMINA
DI APPROVARE E LIQUIDARE, la parcella tecnica professionale relativa alle prestazioni per la
Progettazione, Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazion rdinamento della sicurezza in

fase di esecuzione, Direzione dei Lavori e Contabilita a tutto il 2° S.A.L., dell'importo di euro 55.205,91 oltre
inarcassa ed i.v.a. (complessivamente euro 67.572,04);

2) DI PAGARE, le somme secondo il seguente prospetto:
CREDITORE DOC. IMPORTO DA | OGGETTO NOTE
PAGARE
Pagamento '
Arch. Fattura n. 56/2007 euro spese tecniche | Acquisita agli atti del’A.C il
Michele SGOBBA del 67.572,04 professionali 05.01.2008 al prot. 140
27/12/2007 fino al 2° S. AL
TOTALE IMPORTO DA PAGARE 67.572,04 _
3) DI IMPUTARE, il pagamento sui fondi regionali di cui al bonifico ncevuto di euro 350.445,97 — impegno
n. 541/2005;
4) DI EFFETUARE, il pagamento all’arch. Michele Sgobba, mediante bonifico bancario sulle seguenti coordinate:
" ITOSL 01010 41320 000026000020 presso il Banco di Napoli Agenzia di Alberobello (BA);
5) DI DARE ATTO CHE, il costo complessivo dei lavori di “Salvaguardia, recupero e riqualificazione del sito
archeologico Li Castelli’, rideterminato in complessivi € 616.548,14, ¢ finanziato nel seguente modo:
- €604.217,18 con i fondi regionali Por Puglia 2000 — 2006 relativi alla Misura 2.1. — Area 2 — PIS;
- €£12.330,96 con fondi Comunali previsti nelPesercizio finanziario 2005 al cap. 2662 “Scavi archeologici”;
6) DI RENDICONTARE, alla Regione Puglia “Ass.to al diritto allo studio Settore Beni Cultural?” le spesec

liquidate e pagate cosicome specificate nel presente atto.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio

finanziario per 1 conseguenti adempimenti e la stessa diverra esecutiva con I'apposizione del visto di regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria (art. 184, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000).




LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effetruati i controlli ed i dscontri amministrativi, contabili, fiscali degli atti pervenut;

Accertato che la spesa liquidata rentra nei limiti dell'impegno assunto;
AUTORIZZA

Pemissione del mandato di pagamento sull'intervento/capitolo indicato con il provvedimento che precede a favore dei
creditori come retro identificati e per le somme ivi riportate.

(Impegno n. 5)" i- anno 'wﬂ\ ()

¥
La presente determinazione, meramente esecutiva di altro provvedimento, diventa esecutiva oggi stesso.

Dalla residenza Comunale li

N /

ey '} IL FUNZIONARI() AESPONSABILE
\ A (Dptt. Doménico NI)

EMESSO MANDATO N. IN DATA




